BA
M
 4
15
2
-1
.5
 -1

Kiste aus zweiwelliger Wellpappe mit eingestelltem zweila­
gigen Foliensack aus Kunststoff
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
KTE 110 (110 1)
4.2 Grundmaße
385 mm x 380 mm (LxB)
*) Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland für die Zulassung von GefahrgutverPackun­
gen gern, den Zuständigkeitsregelungen der Gefahrgutverordnungen für den Straßen-, Schienen-,
See- und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG-Code
AM
 4
15
2
N
1 -
1.
5-
2.
90
HARSCH RI FT~1
JERIALFORSCHUNG'UNrr-'PKL
Blatt 2 zum Zulassungsschein D/BAM 4244/4GW vom 17.02.1994
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHÜNGTTNrr-'PRÜFUNG (BAM)
4.3 Höhe
770 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
100 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
54 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
zweiwellige Wellpappe (B- und C/C- Welle)
zweilagiger Foliensack: Außenlage - VLDPE (100 pm), Typ KS
60.E9 der Fa. Spohn in Freiburg
Innenlage - PE/PA/PE (40:30:50 ym)
der Fa. BUERG0F0L in Siegenburg
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Laschen-Bandklebung; 300 mm breites, verstärktes Selbst­
klebeband; Filament 300/200 808-PP-l + Q
4.8 Zeichnungen des Herstellers
Zeichnungs-Nr.: P 158 vom 17.05.1993; Anlage Nr. 12 zum
Nachtrag vom 01. Juni 1993 betreffend Prüfber. Nr. 196
vom 24.08.1992
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß dem 4.
Nachtrag zum Prüfbericht Nr. 196 vom 24.08.1992 und dem
Schreiben vom 30.06.1993 der Wellpappe Wiesloch, Zweig­
niederlassung der Holfelder-Werke GmbH & Co. KG in 6837 St.
Leon-Rot 1 in Verbindung mit dem Prüfbericht Nr. 112 173
vom 16.06.1993 der Versuchsanstalt Minden (Westf), Abtei­
lung Mechanik, Pionierstraße 10 in 4950 Minden, einer
Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch"
(Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen
worden sind.
Bestandteil der Bauart ist nur der Foliensack, der im o.g.
Prüfbericht Nr. 112 173 spezifiziert (Werkstoffe, Aufbau,
Hersteller) ist.
Die in diesem Prüfbericht durchgeführten Prüfungen an
Verpackungen gleicher Konstruktion, gleichen Werkstoffs und
größeren Fassungsraumes bzw. Bruttogewichts werden für die
vorliegende Bauart anerkannt.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien­
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,